
  
 

Enztal-Gymnasium Bad Wildbad 
Gymnasium mit naturwissenschaftlichem 

und sprachlichem Profil 

Wichtige Kontaktdaten: 

E-Mail: 

schulleitung@04105818.schule.bwl.de 

poststelle@04105818.schule.bwl.de 

schulleitung@enztal-gymnasium.de 

sekretariat@enztal-gymnasium.de 

Schulleiter 

Sekretariat 

Schulleitung 

Sekretariat 

elternbeirat@enztal-gymnasium.de Elternbeirat 

beratung@enztal-gymnasium.de 

bogy@enztal-gymnasium.de 

Beratungslehrkraft 

Studien- und Berufsorientierung 

Datenschutzbeauftragter 

Förderverein Freundeskreis 

Störungsmeldungen neue Medien 

Schulseelsorge 

datenschutz@enztal-gymnasium.de 

freundeskreis@enztal-gymnasium.de 

it-probleme@enztal-gymnasium.de 

schulseelsorge@enztal-gymnasium.de 

sicherheit@enztal-gymnasium.de 

ssa@enztal-gymnasium.de 

Sicherheitsbeauftragter 

Schulsozialarbeit 

vertretung@enztal-gymnasium.de 

webmaster@enztal-gymnasium.de 

Vertretungsplanung, Arbeitsaufträge 

Internetauftritt 

Die Lehrkräfte erreichen Sie per E-Mail über folgende dienstliche E-Mail-Adresse: 

Anfangsbuchstabe des Vornamens.Nachname@enztal-gymnasium.de 

Dabei werden Umlaute und Sonderzeichen auf die übliche Weise umgeschrieben („ä“ wird zu „ae“, 

„ö“ zu „oe“, „ü“ zu „ue“ und „ß“ zu „ss“). 

Die Lehrkraft Rainer Müller hätte somit die E-Mail-Adresse: r.mueller@enztal-gymnasium.de 
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